
Pregão Eletrônico

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00024/2020 

Às 12:02 horas do dia 30 de novembro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00024/2020, referente ao
Processo nº 1742020, o pregoeiro, Sr(a) MARIELE ROSA RODRIGUES DE SOUSA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar: MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM SUPERIOR A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR ATÉ
4, ARMAZENAMENTO HDD 1 TB., ARMAZENAMENTO SSD SEM DISCO SSD, MONITOR 21 A 29 POL,COMPONENTES
ADICIONAIS COM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL OPEN SOURCE, GARANTIA ON SITE 36 MESES
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 408.728,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 259.900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/11/2020
12:02:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF: 01.429.437/0001-08, Melhor lance: R$ 259.900,0000

Item: 2
Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA
Descrição Complementar: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA, TIPO NO-BREAK, TENSÃO ENTRADA BIVOLT
AUTOMÁTICO V, TENSÃO SAÍDA 115 V, BATERIA SELADA E COM RECARGA AUTOMÁTICA, COMPONENTES 4 TOMADAS,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 PROTEÇÃO CONTRA VARIAÇÃO FREQUÊNCIA, CURTO E PARA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 70.247,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 45.120,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/11/2020
12:02:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF:
30.313.649/0001-23, Melhor lance: R$ 45.120,0000

Item: 3
Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA
Descrição Complementar: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA, APLICAÇÃO INFORMÁTICA, CAPACIDADE NOMINAL



1200VA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 56 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 47.245,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 30.000,0000 , com valor negociado a
R$ 29.999,7600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/11/2020
12:02:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF:
30.313.649/0001-23, Melhor lance: R$ 30.000,0000, Valor Negociado: R$ 29.999,7600

Item: 4
Descrição: MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar: MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM 5 A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR 5 A 8,
ARMAZENAMENTO HDD 1 TB., ARMAZENAMENTO SSD SEM DISCO SSD, MONITOR 21 A 29 POL,COMPONENTES
ADICIONAIS COM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE 12 MESES
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 273.785,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LIBERTY PRO INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INF , pelo melhor lance de R$
185.901,2400 , com valor negociado a R$ 185.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/11/2020
12:02:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LIBERTY PRO INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INF, CNPJ/CPF: 33.848.018/0001-05, Melhor lance: R$ 185.901,2400, Valor
Negociado: R$ 185.800,0000

Item: 5
Descrição: MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar: MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM SUPERIOR A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR 5 A
8, ARMAZENAMENTO HDD 1 TB., ARMAZENAMENTO SSD 110 A 300, MONITOR 21 A 29 POL, COMPONENTES ADICIONAIS
COM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE SUPERIOR A 36 MESES
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 39.841,0200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 26.760,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/11/2020
12:02:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 32.084.616/0001-84, Melhor lance: R$ 26.760,0000

Fim do documento


		2020-11-30T12:07:13-0300
	MARIELE ROSA RODRIGUES DE SOUSA:72471158234




